
TIL ÅRSMØTET 29.2.2024 

ÅRSMELDING FOR ASKIM HISTORIELAG FOR 2023/24 

Styreperioden 23/24 har vært meget produktiv med 54 aktive medlemmer og 843 

medlemmer. 

Til sammen ca 12.000 dugnadstimer. 

Regnskapsmessig ble året avsluttet med overskudd. Vi har hatt gode inntekter, der 
Randulfstua viser seg å være meget populær, og det høye medlemstallet gir oss 

økonomisk kraft slik at vi kan nå våre mål. 

Den rutinemessige daglige driften viser høy produktivitet ved alle utvalg og komiteer. 
Magasinet har aldri hatt bedre kontroll på våre gjenstander enn nå.  
Tempoet med omlegging og scanning av fotografier og dokumenter ved 
Lokalhistorisk arkiv har aldri vært høyere og mer presist. 

Vi har leid et nytt eksternt lagerrom i det tidligere Gresvigbygget som gir oss mulighet 
for å kunne ta imot flere gaver. Rommet har allerede begynt å fylles. 

Etablering av Vammatoppen friluftmuseum sluttførte første etappe med åpning i 
september. Et prosjekt som har vart i fire år og hatt mange gode hjelpere. 
Likeså ble investeringsprosjektet til Lokalhistorisk også avsluttet der litt over 

260.000 kroner ble brukt til anskaffelse av nytt digitalt utstyr i Klokkergården, samt 
en del nye kontormøbler i Magasinet. 
Lierstua har fått restaurert flere av sine vinduer i 2023 og det er brukt store beløp på 
dette. 
Ominnredning av Kjøpmannsgården fikk også et løft ved at en ny spisestue kom på 

plass. 
Lysthuset ble flyttet til Prestegårdshagen uten kostnader for oss, og fant en ny 
plassering ca femti meter fra der det en gang ble bygget.  

Flere prosjekter ble startet i 2023. 
Først nevnes vårt ønske om å etablere en Læringsarena for barn og unge ved Fossum 
bru. Første etappe blir fortellingen om slaget ved Fossum bru og felttoget i Indre 
Østfold i aprildagene i 1940, der kjøp av et maleri og tre portretter fra Vebjørn Sand 

står sentralt. 
Men ved brua er det mer å fortelle. Vi har brugalleriene fra 1905 og frigjøringen som 
nasjon, vi har byggingen av veien fra Oslo i 1856 og byggingen av den første broen 
over Glomma syd for Fetsund. 
Og det er elva som alltid har ligget der og gitt gode forhold for de første mennesker 

som kom hit da isen trakk seg tilbake. 
Prosjektet er ikke fullfinansiert og fortsetter inneværende år. 

2023 var året Askim historielag fikk sine ROS analyser for de aktiviteter og 
lokaliseringer vi benytter. Dette har blant annet ført til anskaffelse av hjertestartere, 
en er montert i Randulfstua og en er bestilt til Klokkergården. 
Det ble også laget verdiberegninger for alle hus. Dette er for innboet i husene der det 

nå foreligger en plan basert på disse beregninger, over hvilke gjenstander 



brannvesenet skal berge ut i prioritert rekkefølge om brann bryter ut. Vi takker Terje 

Kristiansen for vel utført arbeide, og som har sagt seg villig til en evaluering i 2024. 

Også prosjektet med friluftmuseet på Vammatoppen fortsetter. Nytt nå er at vi ønsker 

”Gamla” på utlån i to år fra Krøderbanen der den nå står. Arbeidet med dette er i 
gang. 

Styret har også villet lage et forprosjekt der vi planlegger en fullføring av Randulfstua 
slik den opprinnelig var planlagt. Lykkes vi vil det tilføre nesten 500m2 til 
utstillinger, større møtesal og lager. Sårt tiltrengte arealer som gir oss et helt annet 
handlingsrom. Arbeidet med forprosjektet er snart avsluttet. 

Det er våre medlemmer som bærer historielaget ved å gi oss styrke gjennom et stort 
medlemstall. Et av de største historielag i Østfold, og i Indre Østfold. 

En spesiell takk til de 54 aktive medlemmene som har lagt ned en utrolig innsats 
gjennom året. 

Til slutt må vi takke alle gode hjelpere som i høyeste grad bidrar til å gjennomføre 

våre prosjekter ved pengegaver og fysisk innsats. 

Vi nevner Indre Østfold kommune, Østfold historielag, Sparebankstiftelsene Askim, 

DnB, Sparebank1, Kulturminnefondet, Hafslund Eco, familien Anfinnsen, 
entreprenør Finstad Teig, Maskin og Utemiljø, Dynatec, auksjonsfirmaet Lundsrud, 
med flere. 

Det er mange som støtter oss og vil oss vel og det takker vi for. 

 

Askim, 29. februar 2024 

 

Ulf T Kolstad 

Leder 

  



Årsberetning Vammatoppen friluftsmuseum 2023 

I 2022 var vognhallen ferdig oppsatt og klar til å huse de to jernbanevognene som 
skulle restaureres. 

Etter noe forsinkelser for transport av første vogn til mottagerstedet, Slitu 
karosseriverksted, ble den hentet i midten av januar. Vi valgte å sende flatvogna først 

da den hadde mest etterarbeid når den kom tilbake, slik som nytt treverk til bunn og 
lemmer, nye dekaler (merking av vogna slik den opprinnelig var på Vamma og 
Kykkelsrudbanen) mm.  

Tips fra NJK (Norsk Jernbane Klubb) var å demontere alt som kunne skrus av før 
sandblåsing og lakkering. Hans-Harald Løkke utførte det på Slitu karosseriverksted 
med god hjelp med verktøy og utstyr derfra. 27.april transporteres flatvogna tilbake 
til Vammatoppen. Vogna er tilbake ferdig sandblåst og lakkert i tidsriktige farger. De 

påskrudde enhetene ble montert tilbake av samme person.  

Returlast for transportøren ble bunntømmingsvogna som gjennomgikk samme 
prosess som flatvogna hos Slitu karosseriverksted. Den var på plass på skinnene igjen 
på Vammatoppen 19.juni. 

En stor takk til sponsorene Sparebankstiftelsen Askim og Kulturminnefondet for full 
finansiering av restaureringa av vognene. Totalt kr. 550 000.-. Takk til Josef Filtvedt 
som har laget diverse ståldeler som trengte erstatning. Rustskader. 

Vognene ble videre stående ute resten av sommeren og frem til oktober som er målet 
for friluftsmuseet. Vinterstid blir de stående i vognhallen. 

Nytt treverk (malmfuru) på bunn til begge vognene + lemmene til flatvogna ble 
montert og oljebehandlet. Med den viktige merkinga på vognene fikk vi god hjelp fra 
Krøderbanen, størrelser på bokstaver, tall mm. Sjablongene ble produsert hos Text 

Shop på Slitu. Disse jobbene ble utført av John Andresen og Hans-Harald Løkke. 
Vognene framstår nå slik de var den gangen de var i bruk.  

Rasteplassen bak vognhallen har fått to solide rastebenker, maks plass til 30 personer 
(skoleklasse). Takk til Sparebankstiftelsen Askim med rask behandling av vår søknad 
om full finansiering av rastebenkene, kr 33 000.-. Hogst av området på nedsiden av 
rasteplassen har gitt mulighet til utsikt til Glomma og kraftstasjonen. Noe gjenstår. 

Takk til Hafslund Eco Vannkraft.  

Stedsutviklingsmidler fra kommunen ga oss kr. 36 000.- til veiskilting, tjære til 

behandling av vognhallen, plank i malmfuru til vognene ++. Takk til kommunen.  

Infoskilt som viser kart og bilder av vaggetraseene i anleggstiden i Vamma. Plassert i 

bakken ved rasteplassen. Utført av Frode Fossum. 

9. september ble anlegget offisielt åpnet av varaordfører Kathrine Hestø Hansen. 
Sponsorer, lokale historielag og naboer ble invitert. Ca. 90 meldte sin ankomst og ca. 
50 av disse benyttet seg av tilbudet med frakt med Kiwanis-toget på Vammalinna, fra 
Katralveien til Vammatoppen. Passasjerene fikk fortalt sidesporets historie 
underveis. De inviterte fikk omvisning på friluftsmuseet. Inne ble det servert saft fra 

bærpresseri og påsmurte rundstykker. Kjøkkenet ble organisert av Torill Bergene, 
Gunn Hilde Kolstad og Unni Løken. En minibuss ga mulighet til guidet tur ned til 



kraftstasjonen, over dammen og tilbake igjen. Takk til Einar Fossland for sponset 

transport. Kiwanis-toget kjørte gjestene tilbake samme vei. Takk til Østfold 
historielag som bevilget kr. 12 000,- til arrangementet.  

Eget hefte ble delt ut. Dette fortalte om friluftsmuseet i tekst og bilder. Heftet ble 
skrevet og redigert av Valter Bakkene med Hans-Harald som medhjelper. Ble trykket 
på Østfold Trykkeri. 

I 2024 ønskes følgende utført: vognhallen behandles med tjære, vognene får 
informasjonsskilt, rammeverk for seks store bilder, kameraovervåkning mm.  

             Hans-Harald     

  



Rapport fra leder av Askim Museum. 

 

Til Årsmøtet i Askim Historielag 29.2.2024 

 

Gjennom året har følgende skjedd på museet: pipe og peispjeld på Lierstua har blitt 
reparert, og de siste 2 vinduer i samme hus er restaurert av Rune Strønes. Målet med 
huset er å få inn varmepumpe, og en egen inngang tilrettelagt for handikappede, og 
med toalett. Da kan huset bli mere brukt til små møter/samlinger. 

 

Kjona har blitt tjærebeiset med 2 strøk, noe som var høyst nødvendig. 

 

Lysthuset har blitt flyttet tilbake til kirken, og kopien av vakttårnet ved Askim 
Gummivarefabrikk under krigen, er pga råte blitt revet og destruert. Det er ingen 
planer om å lage noen erstatning. 

 

Skoleuka ble igjen gjennomført i juni, for alle 3. klassene i Askim i samarbeid med 
Bygdekvinnelaget. Selv om det er ganske arbeidskrevende, er dette et tiltak som gir så 
mye positiv tilbakemelding, både fra skole og samfunn, at det er et ønske om å 

fortsette. 

 

Årets høydepunkt for museet, var at vi for første gang ville prøve å holde oppe i 
sommer. 4 jenter sa seg villige å være guider, og fra st.Hans til midt i august var 

museet åpent fra onsdag til og med søndag for omvisning og salg av kaffe, vafler m.m. 
Selv om det var noen trøstesløse regnværsdager, var både guider og styret fornøyd 
med premieren, og det vil bli videreført i år. 

 

John Altenborn 

 

  



Askim lokalhistoriske arkiv 

Arbeidet i Klokkergården er utført av en trofast gjeng på ca 10 personer. Innsatsen 
varierer fra en dag i uka til fire og kanskje flere. Målet er at vi skal ha rutiner og 

instrukser å jobbe etter. Arbeidet med å samle og komplettere disse ble ikke avsluttet 
i 2023, men det er lite som gjenstår. 

Det viktigste fra 2023 var at vi fikk tilskudd til betydelig utvidelse av 
digitaliseringskapasiteten vår. Vi disponerer nå 8 skannerstasjoner. Noen egner seg 
best til bilder andre til dokumenter. For mange typer originaler er ikke selve 
skannerhastigheten avgjørende, men hvor mye arbeid det er med å klargjøre 
materialet. Som eksempel kan vi skanne en bok på en halvtimes tid. 

Omlegging av vårt digitale arkiv ble avsluttet i første halvår. I andre halvår har vi 
prioritert «metadata». Det betyr å legge tekst med bildene som vi senere kan søke på. 

Dessverre har er omtrent tredjeparten av våre digitale bilder helt uten beskrivelser. 

I løpet av året har vi mottatt flere arkiver av ymse sort: 

• Utklippsarkivet som tidligere ble vedlikeholdt i biblioteket. 

• Protokoller og bilder fra damegruppa i AIF 

• Diverse avisutklipp og notater etter Hasse Magnusson 

• Samtlige utgaver av Øvre, Indre og Smaalenenes avis (ca 40 hyllemeter) 

Mye av arkivinnholdet vi har kan trolig makuleres etter at det er digitalisert. Det kan 
gjelde avisutklipp og diverse notater der innholdet er viktig, men selve papiret er 

uvesentlig.  

Vi har et overordnet ønske om at arkivet vårt blir bedre tilgjengelig. Arbeidet med å 

knytte informasjon til bildene er et første trinn. For å gjøre mye tilgjengelig på åpent 
internett gjenstår noen vanskelig tekniske avklaringer. 

Som tidligere år har vi gitt ut Askheimr og bidratt med bilder til kalenderen som 
Rotary gir ut. Vi har også hjulpet Ivar Jørgensen i arbeidet med boka om Åsermarka. 

 

Henning Pytterud 

  



Askim historielag – Digitalkomitéen. Årsmelding 2023 

 

Digitalkomitéen er en frivillig gruppe bestående av ca 4 personer. Gruppen har 
primært fokusert på å lage digitale vandringsspill ved hjelp av plattformen Wittario. 
Digitale vandringsspill er hvor man kombinerer historiske spørsmål og oppgaver med 

at spilleren beveger seg langs historiske steder.  

I 2023 har gruppen primært fokusert på å se potensialet i plattformen Wittario. 

Aktivitetene som har blitt gjort er: 

 

- Ved åpningen av Askim museum ble det utviklet et vandringsspill til de 

ulike byggene på museet. En representant fra gruppen holdt stand på 
åpningsdagen for eventuelle interessenter som ville prøve spillet. Dessverre 

var det ingen som viste interesse for spillet.  

- Det har blitt utviklet et utkast til vandringsspill ved Fossum. Spørsmålene 

er basert på lokalhistoriske kilder fra Klokkergården. Det er utviklet flere 
spørsmål til et eventuelt vandringsspill ved Fossum.  

 

Digitalkomitéen startet i utgangspunktet med å jobbe kun med Wittario. Gruppen har 
arbeidet med Wittario en lengre periode og finner flere svakheter med plattformen. 
Gruppen har vurdert at til tross for ulike fremgangsmåter klarer ikke plattformen å 

generere engasjement for brukeren, da spesielt ikke til vårt formål. Det har også vist 
seg at plattformen har en del tekniske problemstillinger som gjør brukersnittet 
vanskelig. Basert på en helhetsvurdering har gruppen valgt å gå bort i fra digitale 
vandringsspill i form av Wittario. Gruppen vil heretter heller fokusere på 
digitalisering av informasjon til ulike lokasjoner i Askim, gjerne i form av QR koder 

til de ulike bygningene på Askim museum.  

  



Årsrapport 2023 fra gjenstandskomitéen. 

Gruppas medlemmer har i 2023 vært: 

• Valter N. Bakkene (leder) Torgunn Heller (nestleder) 

• Reidun Aasheim Magne Grønli 

• Øivind Juel 

Magasinet på museet har vært åpent mandag til torsdag fra kl. 09:00 til kl. 12:00 
unntatt i sommer-månedene juli og august. 

Gruppas hovedoppgave i år har vært å registrere alle gjenstander, som ligger i 
rullereolene i magasinet, inn i et bildearkiv. Dette arbeidet ble avsluttet i høst, og det 

er nå, per 31.12.2023, registrert 3550 gjenstander i dette arkivet. Ikke alle har "riktig" 
bilde, så vi startet i desember arbeidet med å ta nye bilder av gjenstander der det er 
nødvendig. 

Vi har etter hvert klart å innarbeide en arbeidsfordeling som ser ut til å virke 
tilfrdsstillende. 

Gruppa fikk i høst mye nytt utstyr til bruk i sitt arbeide: 

3 stk. arbeidsbord med heve/senke funksjonalitet 

4 stk. kontorstoler 

3 stk. stasjonære PCer 

1 stk. bærbar PC. 

Det har vært registrert i alt 12 gaveavtaler i 2023. Det er gjenstander, store og små, 
som historielaget har fått tilbud om å overta. En avtale kan omfatte mange 

gjenstander. Den avtalen som omfattet flest gjenstander var utvilsomt avtalen med 
Smaalenenes Avis. Vi har her fått overta alt de hadde av innbundne aviser fra Øvre 
Smaalenene, Smaalenenes Avis, Indre Smaalenenes Avis, og også noe fra 
Østfoldposten. Alt ble den 13. desember flyttet til vårt lager i Gresvig-bygget på 
Sekkelsten, og det var Smaalenenes Avis som bekostet transporten. 

Årsrapport 2023 fra fotokomitéen. 

Gruppas medlemmer har i 2023 vært: 

Valter N. Bakkene (leder) Reidun Aasheim 

Synne Marie Lindstrøm Ole Christian Aartun 

Terje Kristiansen Erik Unaas 

Gruppa startet opp i midten av mai, og ut året var det møter i magasinet hver tirsdag 
fra kl. 14:00 til 15:30. Unntatt i juli og august. 

 Gruppa ser det som sin oppgave å ta bilder fra Askim i aller "bredeste" forstand. Alle 
bilder blir godtatt, bare de er fra Askim. 



Møtekveldene har blitt brukt til opplæring i bruk av PC, overføring av bildefiler fra  

fotoapparat eller mobiltelefon til PC, og fra PC til bildearkivet.  

Vi har også startet en forsiktig opplæring i bruk av redigerings- og 

arkiveringsprogrammet 

FotoStation. 

Per 31. desember 2023 har vi tatt, og registrert, 350 bilder til arkivet. 

 

Valter N. Bakkene 
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Årsrapport 2023
Resultat
K���� 2023 2022 B������� 2023 B������� 2024

Inntekter
Salgsinntekter

3040 Salg bøker og foto 4 600,00 2 950,00 5 000,00 5 000,00
Medlemsinntekter

3200 Medlemskontingent 139 050,00 107 550,00 117 150,00 129 350,00
Tilskudd

3410 Tilskudd 1 419 450,25 963 146,25 1 102 234,00 1 238 000,00
Leieinntekter

3600 Utleie Randulfstua 101 000,00 82 000,00 80 000,00 100 000,00
3601 Utleie Grotuna 88 530,00 83 400,00 88 383,00 92 719,00
3602 Utleie Vaktmesterbolig 101 731,00 96 000,00 101 731,00 106 718,00
Sum Leieinntekter 291 261,00 261 400,00 270 114,00 299 437,00

Andre inntekter
3700 Lotteri 0,00 5 250,00 0,00 0,00
3810 Gaver mottatt 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
3850 Arrangement inntekter 65 945,85 46 100,00 25 000,00 70 000,00
3960 Andre inntekter 125 736,07 73 056,08 45 000,00 40 000,00
3990 Periodiserte prosjektinntekter 0,00 341 179,00 100 000,00 0,00
Sum Andre inntekter 211 681,92 485 585,08 190 000,00 130 000,00

Finansinntekter/Kostnader
8040 Renteinntekter 25 159,34 13 259,83 6 000,00 35 000,00

Sum Inntekter 2 091 202,51 1 833 891,16 1 690 498,00 1 836 787,00

Kostnader
Varekostnad

4300 Innkjøp varer 6 031,58 0,00 0,00 0,00
Lønnskostnad

5000 Lønn 195 262,00 49 540,00 50 000,00 165 000,00
5090 Påløpte feriepenger 25 512,13 7 084,28 7 000,00 20 200,00
Sum Lønnskostnad 220 774,13 56 624,28 57 000,00 185 200,00

Annen driftskostnad
6010 Museumsgjenstander 4 780,00 75 379,00 0,00 0,00
6060 Arrangement 116 399,16 66 982,20 75 000,00 110 000,00
6100 Kontingent organisasjon 17 785,00 7 332,00 13 500,00 0,00
6300 Leie lokaler 6 000,00 0,00 0,00 24 000,00
6310 Vedlikehold museumsområde 885,00 226,80 0,00 40 000,00
6320 Renovasjon, vann, avløp 42 532,26 33 442,77 44 000,00 44 000,00
6340 Lys og varme 101 037,00 77 666,53 110 000,00 100 000,00
6397 Driftsutgifter 98 992,40 81 988,32 69 000,00 77 000,00
6500 Maskiner og verktøy 300 394,99 137 449,67 354 898,00 95 228,00
6540 Inventar 29 134,69 0,00 0,00 500,00
6553 Programvare årlig vedlikehold 9 913,50 7 322,50 10 000,00 10 000,00
6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger 203 603,44 196 541,99 150 000,00 790 000,00
6602 Industri/Innvandrermuseum 0,00 1 122,00 0,00 0,00
6603 Vammalinna - Prosjekt 652 288,97 875 871,32 584 874,00 119 260,00
6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 28 279,78 9 948,68 20 000,00 30 000,00
6705 Regnskapshonorar 16 722,52 10 237,50 10 000,00 20 000,00
6800 Kontorrekvisita 3 512,43 62,50 0,00 1 000,00
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K���� 2023 2022 B������� 2023 B������� 2024

6810 IT kostnader 58 404,75 49 762,22 57 125,00 65 000,00
6840 Aviser, tidsskrifter, bøker mv. 700,00 700,00 0,00 1 000,00
6900 Telefon og telefax 15 824,23 10 770,00 32 500,00 16 000,00
6930 Andre honorar 4 475,00 0,00 0,00 15 000,00
6940 Porto 4 036,00 811,00 0,00 4 000,00
7100 Kjøregodtgjørelse 0,00 649,00 0,00 0,00
7330 Annonser 2 917,50 2 045,18 10 000,00 3 000,00
7420 Gaver fradragsberettiget 39 182,05 21 723,60 20 000,00 10 000,00
7500 Forsikring 62 800,00 56 399,00 61 000,00 70 000,00
7610 Møtekostnader 901,00 0,00 0,00 2 000,00
7770 Bank- og kortgebyr 2 889,90 2 447,38 2 500,00 3 000,00
7779 Gebyr betalingsformidling 1 196,78 652,28 1 000,00 1 200,00
7790 Andre kostnader 0,00 4 600,00 0,00 0,00
7830 Tap på fordringer 0,00 3 500,00 0,00 0,00
Sum Annen driftskostnad 1 825 588,35 1 735 633,44 1 625 397,00 1 651 188,00

Sum Kostnader 2 052 394,06 1 792 257,72 1 682 397,00 1 836 388,00
Årets overskudd 38 808,45 41 633,44 8 101,00 399,00
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Balanse

 

K���� 2023 2022

Eiendeler
Anleggsmidler

1100 Bygninger 507 656,93 507 656,93
1110 Bygninger og anlegg 2 967 114,76 2 967 114,76
Sum Anleggsmidler 3 474 771,69 3 474 771,69

Fordringer
1510 Kundefordringer 11 800,00 7 000,00
1511 Kundefordringer interim -3 500,00 -3 500,00
1572 Lønnsforskudd 0,00 0,00
1700 Forskuddsbetalt/avsatt prosjekter 0,00 41 179,00
1743 Forskuddsbetalt forsikring 0,00 0,00
Sum Fordringer 8 300,00 44 679,00

Bankinnskudd/Kontanter
1900 Kasse 0,00 0,00
1920 Driftskonto m/OCR 172 347,30 367 755,83
1921 Kapitalkonto 922 340,69 762 954,12
1922 Bank skattetrekk 384,00 1,00
1923 Driftskonto u/OCR 368,18 22 165,72
1924 Bank Magasin Valter 9 663,04 2 166,53
1925 Bank Lokalhistorisk Henning 11 250,77 13 555,29
1926 Bank Arrangement Torill 12 928,16 9 501,00
Sum Bankinnskudd/Kontanter 1 129 282,14 1 178 099,49

Sum Eiendeler 4 612 353,83 4 697 550,18

Gjeld
Kortsiktig gjeld

2400 Leverandørgjeld 46 749,50 60 305,72
2600 Skattetrekk 383,00 0,00
2920 Skyldig feriepenger 12 936,19 7 084,28
2945 Utbetalte feriepenger 0,00 0,00
2960 Påløpt kostnad/Forskudd innt. 1 600,00 9 750,00
2988 Avsetning vedlikehold/prosjekter 0,00 100 000,00
2989 Avsetning vedlikeholdsfond Vikingplassen Amfi 159 732,56 170 961,05
2990 Annen kortsiktig gjeld 2 695,00 0,00
Sum Kortsiktig gjeld 224 096,25 348 101,05

Sum Gjeld 224 096,25 348 101,05

Kapital
Opptjent egenkapital

2050 Annen egenkapital 3 595 556,98 3 556 748,53
2051 Byggefond 792 700,60 792 700,60
Sum Opptjent egenkapital 4 388 257,58 4 349 449,13

Sum Kapital 4 388 257,58 4 349 449,13
Sum egenkapital og gjeld 4 612 353,83 4 697 550,18
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Noter til årsregnskapet 2023 for Askim Historielag 

 

Driftsregnskap: 

Jeg har i det etterfølgende skrevet litt om det vi har gjennomført i løpet av året og den økonomiske siden 

av dette.  

Oppgradering av utstyr i Askim Lokalhistoriske Arkiv 

Vi søkte og mottok kr. 262 023,- i støtte fra Sparebankstiftelsen Askim. Askim Historielag dekket kr. 7 414,- 

utover tilskuddet. Prosjektet ble fullført i 2023. Vi fikk for dette følgende nytt utstyr: 

• Sony/Kaiser repro installasjon 

• CZUR M3000 Pro A3 skanner 

• Plustek OpticFilm 8200i SE - Filmskanner (35 mm) 

• Epson scan DS-7000N 

• LG Skjerm 65* 65UR640S9Z 

• FotoWare FotoStationPro8.0 

• Synology NAS DS220 diskserver 

• 8 komplette PCer 

• 3 pulter hev-/senk understell 2-bein 

Vogner Vammatoppen 
Vi søkte og mottok kr. 300 000,- i støtte fra  Kulturminnefondet - Tilskudd til rullende og bevegelige kulturminner 

og kr. 250 000,- fra Sparebankstiftelsen Askim til restaurering av to jernbanevogner. Prosjektet ble fullført i 

2023. 

Utleie Grotuna 
Vi har malt hus og garasje. Netto resultat er et overskudd på kr. 36 876,-. 

Lierstua – vinduer og pipe 
Vi har fått istandsatt 2 vinduer etter antikvariske prinsipper og fått rehabilitert skorstein. Kostnadene kr. 

132 193,- er dekket av tilskudd fra IØK Kulturmidler v/Museumsringen og Askim Historielag. 

Medlemsmøter/arrangementer 
Vi har brukt kr. 52 038,- på medlemsarrangementer. Egenandeler for medlemmene har vært kr. 22 240,- 

slik at netto kostnader har vært kr. 29 798,-. 

Medlemsturer 
Vi har brukt kr. 39 292,- på medlemsturer. Egenandeler for medlemmene har vært kr. 31 500,- slik at netto 

kostnader har vært kr. 7 792,-. 

Momskompensasjon 
Vi er medlem av Landsforeningen for lokalhistorie og har gjennom dem mottatt kr. 138 473,- i 

momskompensasjon. 

Utleie Randulfstua 
Vi har hatt kr. 101 000,- i leieinntekter og netto resultatet ble kr. 19 748,-. Vi har skiftet oppvaskmaskin, 

supplert servise, skiftet lamper på toaletter, satt inn vifte på kjøkken og montert nytt utelys. 
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Utleie Vaktmesterbolig 
Vi har hatt vedlikeholdskostnader på kr. 9 282,- i 2023. Netto resultat er et overskudd på kr. 79 214,-. 

Medlemmer 
Vi har hatt fokus på medlemsverving i 2023. 

Den 31. desember 2023 hadde vi 848 medlemmer som var en netto økning på 139 fra 2022. Det var 36 

medlemmer som av forskjellige grunner avsluttet sitt medlemskap i 2023. 

Det er over 700 av medlemmene som har adresse Askim. De øvrige har en tilknytning til Askim. 

Åpent museum sommeren 2023 
Vi har hatt en prøveordning med sommeråpent museum i perioden 28. juni – 13. august. 

Tallenes tale: 

• Vi hadde åpent museum i 35 dager. 

• Det var trøstesløst regn i 7 av disse dagene. 

• Det var 337 besøkende. 

• Det ble gjennomført 54 omvisninger. 

• Vi hadde kr. 10 724,- i inntekter og kr. 9 038,- i direkte kostnader inkludert rumpetasker. 

• Vi har hatt lønnskostnader på kr. 115 000,- 

• Vi sendte faktura på lønnstilskudd til IØK på kr. 59 136,-, og mottok dette som støtte. 

Hva annet har vi oppnådd? 

• Vi har fått veldig mye ros for opplegget, området og ikke minst jentene. 

• Vi har virkelig fått satt Askim Museum på kartet! 

Vi har foreslått å gjenta dette i budsjettet for 2024. 

 

Balanse: 

Askim Historielag har en meget solid balanse. Jeg har i det etterfølgende skrevet litt om utvalgte 

balanseposter som jeg anser at er viktige / trenger en forklaring. 

Bankinnskudd 
Vi har ved utgangen av 2023 innskudd i Askim og Spydeberg Sparebank på kr. 1 129 282,14. 

Påløpt kostnad/Forskudd inntekt 
Vi har ved utgangen av 2023 mottatt kr. 1 600,- i medlemskontingent for 2024. Disse vil bli inntektsført i 

2024. 

Vedlikeholdsfond Vikingplassen Amfi 
Vi mottok i 2020 kr. 200 000,- til et vedlikeholdsfond for Vikingplassen fra Rovviltprosjektet via Indre 

Østfold Kommune. Dette fondet skal sikre et vedlikehold av anlegget i en 10 års periode. Det ble benyttet 

kr. 11 228,49 til vedlikehold i 2023. Saldo per 31.12.2023 er kr. 159 732,56. 

 

Resultat: 

Regnskapet er avsluttet per 31. desember 2023 med et overskudd på kr. 38 808,45.  

Dette må vi på bakgrunn av hva vi har fått gjennomført, se oss veldig godt fornøyd med! 

 

Bjarne Eriksen 





Askim Historielag Budsjett detaljert  2024

Beskrivelse Prosjekt

totalt

3040 Salg bøker og foto 5 000

Se beregning under totalbudsjett 3200 Medlemskontingent 129 350

Utvide Lierstua med kjøkken og toalett 3410 Tilskudd Lierstua 780 000

Momskompensasjon 3410 Tilskudd Momskompensasjon 92 000

Askim Museum 3410 Tilskudd Strøm 20 000

Årlig tilskudd fra Indre Østfold Kommune 3410 Tilskudd Tilskudd Indre Østfold kommune 186 000

3410 Tilskudd Vammatoppen friluftsmuseum 100 000

3410 Tilskudd Åpent museum 60 000

3600 Utleie Randulfstua Randulfstua 50/68/0/0/7720 100 000

3601 Utleie Grotuna Grotuna 51/15/0/0/2213 92 719

3602 Utleie Vaktmesterbolig Vaktmesterbolig 50/68/0/0/2388 106 718

Gave Askim Rotary Klubb 3810 Gaver mottatt 20 000

3850 Arrangement inntekter Medlemsmøter/arrangementer 40 000

Turer 3850 Arrangement inntekter Medlemsturer 30 000

3960 Andre inntekter 40 000

5000 Lønn Åpent museum 110 000

Lønn vask 5000 Lønn 55 000

5090 Påløpte feriepenger Åpent museum 13 200

Feriepenger vask 5090 Påløpte feriepenger 7 000

6060 Arrangement Medlemsmøter/arrangementer 40 000

Turer 6060 Arrangement Medlemsturer 70 000

Husleie 6300 Leie lokaler Magasinet 24 000

6310 Vedlikehold museumsområde Vedlikeholdsfond Vikingplassen 20 000

Reparere vanntilførsel Vrangenstua 6310 Vedlikehold museumsområde Vrangenstua 20 000

6320 Renovasjon, vann, avløp Grotuna 51/15/0/0/2213 14 000

6320 Renovasjon, vann, avløp Randulfstua 50/68/0/0/7720 15 000

6320 Renovasjon, vann, avløp Vaktmesterbolig 50/68/0/0/2388 15 000

Askim Museum 6340 Lys og varme Strøm 100 000

Opprydding 6397 Driftsutgifter Askim Lokalhistorisk Arkiv 20 000

Arkivbokser 6397 Driftsutgifter Magasinet 7 000

Flytting av Hasle "fabrikken" til AH 6397 Driftsutgifter Magasinet 50 000

Ny hovedrouter 6500 Maskiner og verktøy Askim Lokalhistorisk Arkiv 10 000

Printer for QR koder 6500 Maskiner og verktøy Askim Lokalhistorisk Arkiv

Varmepumpe 6500 Maskiner og verktøy Lierstua 50 000

Fotostativ 6500 Maskiner og verktøy Magasinet 3 000

Hjertestartere 6500 Maskiner og verktøy 32 228

6540 Inventar 500

StyreWeb 6553 Programvare årlig vedlikehold 10 000

6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger Grotuna 51/15/0/0/2213 40 000

Isolering 6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger Lierstua 30 000

Utvide Lierstua med kjøkken og toalett 6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger Lierstua 700 000

6600 Reparasjon og vedlikehold bygninger Vaktmesterbolig 50/68/0/0/2388 20 000

Gravering av to stk informasjonsskilt av 

jernbanevognene 60x90 cm 6603 Vammalinna - Prosjekt Vammatoppen friluftsmuseum 2 000

10x2,5 m ramme for seks stk store bilder (1x1,5m), 

skinner eller sviller+treverk 6603 Vammalinna - Prosjekt Vammatoppen friluftsmuseum 20 000

2 stk bilder 1x1,5m fra Østfold trykkeri 6603 Vammalinna - Prosjekt Vammatoppen friluftsmuseum 10 000

Overvåkningskamera vurderes 6603 Vammalinna - Prosjekt Vammatoppen friluftsmuseum

Matjord utjevning av grøntanlegg estimert pris 6603 Vammalinna - Prosjekt Vammatoppen friluftsmuseum 2 000

2 stk støtdempere til flatvogna, produsert av Lefsjøfors 

fjær estimert pris 6603 Vammalinna - Prosjekt Vogner - Vammatoppen 5 000

19m flatjern 5x45mm karmbeskyttelse flatvogn. Pris 

AMV 6603 Vammalinna - Prosjekt Vogner - Vammatoppen 2 450

Pris fra malermester Sigmund Tygesen på to 

penselstrøk med tjærebehandling av vognhallen 6603 Vammalinna - Prosjekt Vognhall - Vammatoppen 65 000

Stillasjeoppsetting for dette 6603 Vammalinna - Prosjekt Vognhall - Vammatoppen 12 000

3 stk armeringsmatter for å tette tilgang nedentil på 

vognhallen a 270,- 6603 Vammalinna - Prosjekt Vognhall - Vammatoppen 810

6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 30 000

6705 Regnskapshonorar 20 000

Konto Beløp
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Beskrivelse Prosjekt

totalt

Konto Beløp

6800 Kontorrekvisita 1 000

Bildebehandlingsprogrammer + video til Terje 6810 IT kostnader Askim Lokalhistorisk Arkiv 40 000

Fotostation 6810 IT kostnader 25 000

6840 Aviser, tidsskrifter, bøker mv. 1 000

6900 Telefon og telefax 16 000

6930 Andre honorar 15 000

6940 Porto 4 000

7330 Annonser 3 000

7420 Gaver fradragsberettiget 10 000

7500 Forsikring 70 000

7610 Møtekostnader 2 000

7770 Bank- og kortgebyr 3 000

7779 Gebyr betalingsformidling 1 200

8040 Renteinntekter 35 000
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Til årsmøtet i Askim Historielag 29.2.2024 

 

FORSLAG TIL VEDTEKSTENDRING 

Nåværende §8; 

§8 Opphør Dersom historielaget opphører, skal dets eiendommer og eiendeler tilbys Askim 
kommune. Er ikke kommunen villig til å overta, overlates dette til Riksantikvaren for å bestemme 
anvendelsen av eiendommer og eiendeler. 

 

Ny §8 

§8 Opphør. Dersom Askim historielag opphører, skal det først undersøkes om et annet 
historielag i Indre Østfold kommune kan ta over plikter og ansvar. 

Lykkes ikke det skal Askim historielags eiendeler og aktiva tilbys Indre Østfold kommune 
sammen med plikter og ansvar. 

Er ikke kommunen villig til å overta, overlates dette til Riksantikvaren å bestemme anvendelsen 
av eiendommer og aktiva. 

 

Nåværende §3: 

§3, 2.setning: -------. ”I tillegg møter et medlem oppnevnt av Askim Bystyre.” ---- 

Forslag til endring: Setningen strykes. 

 

Ny innledning til Vedtekter for Askim historielag; 
 

Ny tekst; 
 
Vedtekter fastsatt i årsmøte 30. januar 2006, med endringer i årsmøtet 26. mars 2014, endringer 
i årsmøtet 21. april 2016, endringer i årsmøtet 4. april 2017, endringer i årsmøtet 7. mars 2019, 
endringer i årsmøtet 16.3.2023 og endringer i årsmøtet 29. februar 2023. 

 

Styret i Askim Historielag, 13.2.2024 

 

 



VALGKOMITEENS  INNSTILLING  TIL  ÅRSMØTET  29.FEB 2024 
 

Styret: 
Leder, nestleder, sekretær, kasserer og leder Askim museum velges for to år 

(leder og sekretær velges samme år, nestleder og kasserer velges året etter). 

De øvrige to styremedlemmene og de to varamedlemmene velges for ett år. 

Dessuten skal maksimalt 4 medlemmer av styret kunne skiftes ut årlig 

(dvs. 3 medlemmer av styret må fortsette til neste årsmøte). 

   Leder:                Ulf Kolstad (ikke på valg) 

   Nestleder:          Henning Pytterud   # 

   Sekretær:           Ole Løken (ikke på valg) 

   Kasserer:            Bjarne Eriksen   # 

   Askim museum: Per Spjudvik   (ny)                                              

   Styremedlem:     Hans-Harald Løkke   #             

   Styremedlem:     Harald Westby (ny)                                                        

   Varamedlem:      Per Fuglesang (ny) 

   Varamedlem:      Knut Ole Stordahl   # 

                                                                                               #  =  på valg, tar gjenvalg 
 

 

Leder for alle komitéer/grupper velges for ett år. Frivillige velges ikke. 

Arrangementskomiteens medlemmer er alle på valg 

og valgkomiteens tre medlemmer velges for tre år (ett medlem går ut  

hvert år og ett nytt kommer inn).  Revisorgruppen består av to likestilte  

medlemmer som begge velges. 

     Dessuten er styrets leder ikke valgbar til utvalg og/eller komiteer. 

 

Askim museum: 

    Askim museum 
    Leder: Per Spjudvik  (ny) 

    Frivillige: Ulf Kolstad, John Andresen 

 

    Randulfstua utleie 
    John Altenborn (frivillig - velges ikke) 

 

    Gjenstandskomité 

    Leder:      Valter Bakkene   # 

    Frivillige:  Magne Grønli, Torgunn Heller, Øivind Juel, Reidun Pauline Aasheim 

 

    Parkkomité 

    Leder:        Harald Rømuld   # 

    Frivillige:   Arne Hesleskaug, Gøran Brattstrøm, Øivind Juel, Asbjørn Spjudvik 

                       Håkon Skarestad 

 

    Arrangementskomité 

    Leder:        Torill Bergene   # 

                       Gunn-Hilde Kolstad, Grethe Tennefoss, Line Marthinsen   # # # 

 

•••••••••••••••••••• 

 

 

Askim lokalhistoriske arkiv (ALA) 
     Leder:        Henning Pytterud   # 

     Frivillige:   Anders Odalen, Torgny Toverud, Geir Otto Johansen, 

                        Ragnar Haugen, Roy Heier, Hanna Kristine Martinsen, 

                        Harald Westby, Tor Idland, Vidar Tokerud, Knut Ole Stordahl 

 

      Fotokomité 
      Leder:        Valter Bakkene   # 

      Frivillige:    Terje Kristiansen, Synne Marie Lindstrøm, Reidun Pauline Aasheim, 

                          Ole Christian Aartun 



 

       Digitalkomité 
       Leder:         Knut Erik Gaustad   # 

       Frivillige:    Valter Bakkene, Håkon Rambek, Henning Pytterud, Per Fuglesang 

 

       Vammatoppen friluftsmuseum 
       Leder:        Hans-Harald Løkke  # 
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         Utstillingskomité 
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